
Bus – Linie 9/19 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – Immendorf

 Montag bis Freitag
Hinweise                

BBS / Beatusstraße ab 05:22 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52
Friedhof West | 05:23 05:53 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53
Johannes-Junglas-Straße | 05:24 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54
Foelixstraße | 05:25 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55
Hauptfriedhof | 05:26 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56
Overbergplatz | 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57

In der Goldgrube | 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57

Waisenhausstraße   | 05:28 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58

Brüderkrankenhaus    | 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59

Roonstraße | 05:31 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01

Hauptbahnhof     | 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04
Bahnhofstraße | 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06

Bahnhof Mitte / Löhr-Center     05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09

Zentralplatz / Forum    an 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13

Zentralplatz / Forum    ab 05:47 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32

Stadttheater / Schloss    | 05:48 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33

Rhein-Mosel-Halle   | 05:49 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34
Kapuzinerplatz / Fähre | 05:52 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 05:53 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38

Festungsaufzug / DJH   | 05:54 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39
Mühlental | 05:55 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40

Neudorf Bergstraße | 05:56 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41
Neudorfer Weg | 05:57 06:27 06:42 06:57 07:12 07:27 07:42 07:57 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42
Am Brunnen | 05:58 06:28 06:43 06:58 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43
Niederberg Kirche | 05:59 06:29 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44

Niederberg Kaserne | 06:00 | | | | | | | | | | | | | |
Friesenstraße   | 06:01 06:29 | 06:59 | 07:29 | 07:59 | 08:29 | 08:59 | 09:29 |
Im Weeling | 06:02 06:30 | 07:00 | 07:30 | 08:00 | 08:30 | 09:00 | 09:30 |
Jägerhaus | 06:03 06:31 | 07:01 | 07:31 | 08:01 | 08:31 | 09:01 | 09:31 |
Auf dem Forst | 06:04 06:32 | 07:02 | 07:32 | 08:02 | 08:32 | 09:02 | 09:32 |
Dahlienweg | 06:05 06:33 | 07:03 | 07:33 | 08:03 | 08:33 | 09:03 | 09:33 |
Silberstraße    | 06:06 06:34 | 07:04 | 07:34 | 08:04 | 08:34 | 09:04 | 09:34 |
Alte Emser Straße | 06:07 06:35 | 07:05 | 07:35 | 08:05 | 08:35 | 09:05 | 09:35 |
Pfarrer-Kraus-Straße   | 06:08 06:36 | 07:06 | 07:36 | 08:06 | 08:36 | 09:06 | 09:36 |
Friesenstraße   | | | 06:44 | 07:14 | 07:44 | 08:14 | 08:44 | 09:14 | 09:44

Niederberg Kaserne | | | 06:46 | 07:16 | 07:46 | 08:16 | 08:46 | 09:16 | 09:46

Niederberger Höhe | | | 06:47 | 07:17 | 07:47 | 08:17 | 08:47 | 09:17 | 09:47

In den Sieben Morgen | | | 06:48 | 07:18 | 07:48 | 08:18 | 08:48 | 09:18 | 09:48
Arenberg Kloster | | | 06:50 | 07:20 | 07:50 | 08:20 | 08:50 | 09:20 | 09:50
Arenberg Kirche | | | 06:51 | 07:21 | 07:51 | 08:21 | 08:51 | 09:21 | 09:51
Ringstraße / Kloster  06:10 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53
Quellenweg an 06:12 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – 
Immendorf

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise                

BBS / Beatusstraße ab 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52
Friedhof West | 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53
Johannes-Junglas-Straße | 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54
Foelixstraße | 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55
Hauptfriedhof | 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56
Overbergplatz | 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57

In der Goldgrube | 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57

Waisenhausstraße   | 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58

Brüderkrankenhaus    | 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59

Roonstraße | 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01

Hauptbahnhof     | 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04
Bahnhofstraße | 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06

Bahnhof Mitte / Löhr-Center     09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09

Zentralplatz / Forum    an 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13

Zentralplatz / Forum    ab 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17 12:32 12:47 13:02 13:17

Stadttheater / Schloss    | 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03 13:18

Rhein-Mosel-Halle   | 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19
Kapuzinerplatz / Fähre | 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23

Festungsaufzug / DJH   | 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24
Mühlental | 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25

Neudorf Bergstraße | 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26
Neudorfer Weg | 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12 13:27
Am Brunnen | 09:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58 13:13 13:28
Niederberg Kirche | 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 12:14 12:29 12:44 12:59 13:14 13:29

Niederberg Kaserne | | | | | | | | | | | | | | | |
Friesenstraße   | 09:59 | 10:29 | 10:59 | 11:29 | 11:59 | 12:29 | 12:59 | 13:29
Im Weeling | 10:00 | 10:30 | 11:00 | 11:30 | 12:00 | 12:30 | 13:00 | 13:30
Jägerhaus | 10:01 | 10:31 | 11:01 | 11:31 | 12:01 | 12:31 | 13:01 | 13:31
Auf dem Forst | 10:02 | 10:32 | 11:02 | 11:32 | 12:02 | 12:32 | 13:02 | 13:32

Dahlienweg | 10:03 | 10:33 | 11:03 | 11:33 | 12:03 | 12:33 | 13:03 | 13:33

Silberstraße    | 10:04 | 10:34 | 11:04 | 11:34 | 12:04 | 12:34 | 13:04 | 13:34
Alte Emser Straße | 10:05 | 10:35 | 11:05 | 11:35 | 12:05 | 12:35 | 13:05 | 13:35

Pfarrer-Kraus-Straße   | 10:06 | 10:36 | 11:06 | 11:36 | 12:06 | 12:36 | 13:06 | 13:36

Friesenstraße   | | 10:14 | 10:44 | 11:14 | 11:44 | 12:14 | 12:44 | 13:14 |
Niederberg Kaserne | | 10:16 | 10:46 | 11:16 | 11:46 | 12:16 | 12:46 | 13:16 |
Niederberger Höhe | | 10:17 | 10:47 | 11:17 | 11:47 | 12:17 | 12:47 | 13:17 |
In den Sieben Morgen | | 10:18 | 10:48 | 11:18 | 11:48 | 12:18 | 12:48 | 13:18 |
Arenberg Kloster | | 10:20 | 10:50 | 11:20 | 11:50 | 12:20 | 12:50 | 13:20 |
Arenberg Kirche | | 10:21 | 10:51 | 11:21 | 11:51 | 12:21 | 12:51 | 13:21 |
Ringstraße / Kloster  10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38
Quellenweg an 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – 
Immendorf

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise                

BBS / Beatusstraße ab 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22
Friedhof West | 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23
Johannes-Junglas-Straße | 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24
Foelixstraße | 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25
Hauptfriedhof | 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26
Overbergplatz | 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27

In der Goldgrube | 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27

Waisenhausstraße   | 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28

Brüderkrankenhaus    | 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29

Roonstraße | 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31

Hauptbahnhof     | 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34
Bahnhofstraße | 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36

Bahnhof Mitte / Löhr-Center     13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39

Zentralplatz / Forum    an 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43

Zentralplatz / Forum    ab 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02

Stadttheater / Schloss    | 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03

Rhein-Mosel-Halle   | 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04
Kapuzinerplatz / Fähre | 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08

Festungsaufzug / DJH   | 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09
Mühlental | 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10

Neudorf Bergstraße | 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11
Neudorfer Weg | 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12
Am Brunnen | 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13
Niederberg Kirche | 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14

Niederberg Kaserne | | | | | | | | | | | | | | | |
Friesenstraße   | | 13:59 | 14:29 | 14:59 | 15:29 | 15:59 | 16:29 | 16:59 |
Im Weeling | | 14:00 | 14:30 | 15:00 | 15:30 | 16:00 | 16:30 | 17:00 |
Jägerhaus | | 14:01 | 14:31 | 15:01 | 15:31 | 16:01 | 16:31 | 17:01 |
Auf dem Forst | | 14:02 | 14:32 | 15:02 | 15:32 | 16:02 | 16:32 | 17:02 |
Dahlienweg | | 14:03 | 14:33 | 15:03 | 15:33 | 16:03 | 16:33 | 17:03 |
Silberstraße    | | 14:04 | 14:34 | 15:04 | 15:34 | 16:04 | 16:34 | 17:04 |
Alte Emser Straße | | 14:05 | 14:35 | 15:05 | 15:35 | 16:05 | 16:35 | 17:05 |
Pfarrer-Kraus-Straße   | | 14:06 | 14:36 | 15:06 | 15:36 | 16:06 | 16:36 | 17:06 |
Friesenstraße   | 13:44 | 14:14 | 14:44 | 15:14 | 15:44 | 16:14 | 16:44 | 17:14

Niederberg Kaserne | 13:46 | 14:16 | 14:46 | 15:16 | 15:46 | 16:16 | 16:46 | 17:16

Niederberger Höhe | 13:47 | 14:17 | 14:47 | 15:17 | 15:47 | 16:17 | 16:47 | 17:17

In den Sieben Morgen | 13:48 | 14:18 | 14:48 | 15:18 | 15:48 | 16:18 | 16:48 | 17:18
Arenberg Kloster | 13:50 | 14:20 | 14:50 | 15:20 | 15:50 | 16:20 | 16:50 | 17:20
Arenberg Kirche | 13:51 | 14:21 | 14:51 | 15:21 | 15:51 | 16:21 | 16:51 | 17:21
Ringstraße / Kloster  13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23
Quellenweg an 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – 
Immendorf

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise                

BBS / Beatusstraße ab 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 20:07 20:37 21:07
Friedhof West | 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 20:08 20:38 21:08
Johannes-Junglas-Straße | 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 20:09 20:39 21:09
Foelixstraße | 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:10 20:40 21:10
Hauptfriedhof | 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 20:11 20:41 21:11
Overbergplatz | 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 20:12 20:42 21:12

In der Goldgrube | 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 20:12 20:42 21:12

Waisenhausstraße   | 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 20:13 20:43 21:13

Brüderkrankenhaus    | 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:14 20:44 21:14

Roonstraße | 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:16 20:46 21:16

Hauptbahnhof     | 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:19 20:49 21:19
Bahnhofstraße | 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:21 20:51 21:21

Bahnhof Mitte / Löhr-Center     17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:24 20:54 21:24

Zentralplatz / Forum    an 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:28 20:58 21:28

Zentralplatz / Forum    ab 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47 20:02 20:32 21:02 21:32

Stadttheater / Schloss    | 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03 20:33 21:03 21:33

Rhein-Mosel-Halle   | 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49 20:04 20:34 21:04 21:34
Kapuzinerplatz / Fähre | 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07 20:37 21:07 21:37

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 19:08 19:23 19:38 19:53 20:08 20:38 21:08 21:38

Festungsaufzug / DJH   | 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39 18:54 19:09 19:24 19:39 19:54 20:09 20:39 21:09 21:39
Mühlental | 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:40 21:10 21:40

Neudorf Bergstraße | 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:11 20:41 21:11 21:41
Neudorfer Weg | 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:42 18:57 19:12 19:27 19:42 19:57 20:12 20:42 21:12 21:42
Am Brunnen | 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43 18:58 19:13 19:28 19:43 19:58 20:13 20:43 21:13 21:43
Niederberg Kirche | 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44 19:59 20:14 20:44 21:14 21:44

Niederberg Kaserne | | | | | | | | | | | | | 20:45 21:15 21:45

Friesenstraße   | 17:29 | 17:59 | 18:29 | 18:59 | 19:29 | 19:59 | 20:46 21:16 21:46
Im Weeling | 17:30 | 18:00 | 18:30 | 19:00 | 19:30 | 20:00 | 20:47 21:17 21:47
Jägerhaus | 17:31 | 18:01 | 18:31 | 19:01 | 19:31 | 20:01 | 20:48 21:18 21:48
Auf dem Forst | 17:32 | 18:02 | 18:32 | 19:02 | 19:32 | 20:02 | 20:49 21:19 21:49

Dahlienweg | 17:33 | 18:03 | 18:33 | 19:03 | 19:33 | 20:03 | 20:50 21:20 21:50

Silberstraße    | 17:34 | 18:04 | 18:34 | 19:04 | 19:34 | 20:04 | 20:51 21:21 21:51
Alte Emser Straße | 17:35 | 18:05 | 18:35 | 19:05 | 19:35 | 20:05 | 20:52 21:22 21:52

Pfarrer-Kraus-Straße   | 17:36 | 18:06 | 18:36 | 19:06 | 19:36 | 20:06 | 20:53 21:23 21:53

Friesenstraße   | | 17:44 | 18:14 | 18:44 | 19:14 | 19:44 | 20:14 | | |
Niederberg Kaserne | | 17:46 | 18:16 | 18:46 | 19:16 | 19:46 | 20:16 | | |
Niederberger Höhe | | 17:47 | 18:17 | 18:47 | 19:17 | 19:47 | 20:17 | | |
In den Sieben Morgen | | 17:48 | 18:18 | 18:48 | 19:18 | 19:48 | 20:18 | | |
Arenberg Kloster | | 17:50 | 18:20 | 18:50 | 19:20 | 19:50 | 20:20 | | |
Arenberg Kirche | | 17:51 | 18:21 | 18:51 | 19:21 | 19:51 | 20:21 | | |
Ringstraße / Kloster  17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 19:08 19:23 19:38 19:53 20:08 20:23 20:55 21:25 21:55
Quellenweg an 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:57 21:27 21:57

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – 
Immendorf

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag Samstag
Hinweise                

BBS / Beatusstraße ab 21:37 22:07 23:07 05:22 06:22 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22
Friedhof West | 21:38 22:08 23:08 05:23 06:23 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23
Johannes-Junglas-Straße | 21:39 22:09 23:09 05:24 06:24 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24
Foelixstraße | 21:40 22:10 23:10 05:25 06:25 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25
Hauptfriedhof | 21:41 22:11 23:11 05:26 06:26 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26
Overbergplatz | 21:42 22:12 23:12 05:27 06:27 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27

In der Goldgrube | 21:42 22:12 23:12 05:27 06:27 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27

Waisenhausstraße   | 21:43 22:13 23:13 05:28 06:28 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28

Brüderkrankenhaus    | 21:44 22:14 23:14 05:29 06:29 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29

Roonstraße | 21:46 22:16 23:16 05:31 06:31 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31

Hauptbahnhof     | 21:49 22:19 23:19 05:34 06:34 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34
Bahnhofstraße | 21:51 22:21 23:21 05:36 06:36 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36

Bahnhof Mitte / Löhr-Center     21:54 22:24 23:24 05:39 06:39 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39

Zentralplatz / Forum    an 21:58 22:28 23:28 05:43 06:43 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43

Zentralplatz / Forum    ab 22:02 22:32 05:47 06:47 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47

Stadttheater / Schloss    | 22:03 22:33 05:48 06:48 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48

Rhein-Mosel-Halle   | 22:04 22:34 05:49 06:49 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49
Kapuzinerplatz / Fähre | 22:07 22:37 05:52 06:52 07:37 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 22:08 22:38 05:53 06:53 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53

Festungsaufzug / DJH   | 22:09 22:39 05:54 06:54 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54
Mühlental | 22:10 22:40 05:55 06:55 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55

Neudorf Bergstraße | 22:11 22:41 05:56 06:56 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56
Neudorfer Weg | 22:12 22:42 05:57 06:57 07:42 07:57 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57
Am Brunnen | 22:13 22:43 05:58 06:58 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43 09:58
Niederberg Kirche | 22:14 22:44 05:59 06:59 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59

Niederberg Kaserne | 22:15 22:45 06:00 07:00 | | | | | | | | | |
Friesenstraße   | 22:16 22:46 06:01 07:01 | 07:59 | 08:29 | 08:59 | 09:29 | 09:59
Im Weeling | 22:17 22:47 06:02 07:02 | 08:00 | 08:30 | 09:00 | 09:30 | 10:00
Jägerhaus | 22:18 22:48 06:03 07:03 | 08:01 | 08:31 | 09:01 | 09:31 | 10:01
Auf dem Forst | 22:19 22:49 06:04 07:04 | 08:02 | 08:32 | 09:02 | 09:32 | 10:02

Dahlienweg | 22:20 22:50 06:05 07:05 | 08:03 | 08:33 | 09:03 | 09:33 | 10:03

Silberstraße    | 22:21 22:51 06:06 07:06 | 08:04 | 08:34 | 09:04 | 09:34 | 10:04
Alte Emser Straße | 22:22 22:52 06:07 07:07 | 08:05 | 08:35 | 09:05 | 09:35 | 10:05

Pfarrer-Kraus-Straße   | 22:23 22:53 06:08 07:08 | 08:06 | 08:36 | 09:06 | 09:36 | 10:06

Friesenstraße   | | | | | 07:44 | 08:14 | 08:44 | 09:14 | 09:44 |
Niederberg Kaserne | | | | | 07:46 | 08:16 | 08:46 | 09:16 | 09:46 |
Niederberger Höhe | | | | | 07:47 | 08:17 | 08:47 | 09:17 | 09:47 |
In den Sieben Morgen | | | | | 07:48 | 08:18 | 08:48 | 09:18 | 09:48 |
Arenberg Kloster | | | | | 07:50 | 08:20 | 08:50 | 09:20 | 09:50 |
Arenberg Kirche | | | | | 07:51 | 08:21 | 08:51 | 09:21 | 09:51 |
Ringstraße / Kloster  22:25 22:55 06:10 07:10 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08
Quellenweg an 22:27 22:57 06:12 07:12 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – 
Immendorf

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Samstag
Hinweise                

BBS / Beatusstraße ab 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52
Friedhof West | 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53
Johannes-Junglas-Straße | 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54
Foelixstraße | 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55
Hauptfriedhof | 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56
Overbergplatz | 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57

In der Goldgrube | 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57

Waisenhausstraße   | 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58

Brüderkrankenhaus    | 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59

Roonstraße | 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01

Hauptbahnhof     | 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04
Bahnhofstraße | 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06

Bahnhof Mitte / Löhr-Center     10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09

Zentralplatz / Forum    an 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13

Zentralplatz / Forum    ab 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17 12:32 12:47 13:02 13:17 13:32

Stadttheater / Schloss    | 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03 13:18 13:33

Rhein-Mosel-Halle   | 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34
Kapuzinerplatz / Fähre | 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38

Festungsaufzug / DJH   | 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24 13:39
Mühlental | 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40

Neudorf Bergstraße | 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26 13:41
Neudorfer Weg | 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12 13:27 13:42
Am Brunnen | 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58 13:13 13:28 13:43
Niederberg Kirche | 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 12:14 12:29 12:44 12:59 13:14 13:29 13:44

Niederberg Kaserne | | | | | | | | | | | | | | | |
Friesenstraße   | | 10:29 | 10:59 | 11:29 | 11:59 | 12:29 | 12:59 | 13:29 |
Im Weeling | | 10:30 | 11:00 | 11:30 | 12:00 | 12:30 | 13:00 | 13:30 |
Jägerhaus | | 10:31 | 11:01 | 11:31 | 12:01 | 12:31 | 13:01 | 13:31 |
Auf dem Forst | | 10:32 | 11:02 | 11:32 | 12:02 | 12:32 | 13:02 | 13:32 |
Dahlienweg | | 10:33 | 11:03 | 11:33 | 12:03 | 12:33 | 13:03 | 13:33 |
Silberstraße    | | 10:34 | 11:04 | 11:34 | 12:04 | 12:34 | 13:04 | 13:34 |
Alte Emser Straße | | 10:35 | 11:05 | 11:35 | 12:05 | 12:35 | 13:05 | 13:35 |
Pfarrer-Kraus-Straße   | | 10:36 | 11:06 | 11:36 | 12:06 | 12:36 | 13:06 | 13:36 |
Friesenstraße   | 10:14 | 10:44 | 11:14 | 11:44 | 12:14 | 12:44 | 13:14 | 13:44

Niederberg Kaserne | 10:16 | 10:46 | 11:16 | 11:46 | 12:16 | 12:46 | 13:16 | 13:46

Niederberger Höhe | 10:17 | 10:47 | 11:17 | 11:47 | 12:17 | 12:47 | 13:17 | 13:47

In den Sieben Morgen | 10:18 | 10:48 | 11:18 | 11:48 | 12:18 | 12:48 | 13:18 | 13:48
Arenberg Kloster | 10:20 | 10:50 | 11:20 | 11:50 | 12:20 | 12:50 | 13:20 | 13:50
Arenberg Kirche | 10:21 | 10:51 | 11:21 | 11:51 | 12:21 | 12:51 | 13:21 | 13:51
Ringstraße / Kloster  10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53
Quellenweg an 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40 13:55

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – 
Immendorf

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Samstag
Hinweise                      

BBS / Beatusstraße ab 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52
Friedhof West | 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53
Johannes-Junglas-Straße | 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54
Foelixstraße | 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55
Hauptfriedhof | 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56
Overbergplatz | 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57

In der Goldgrube | 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57

Waisenhausstraße   | 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58

Brüderkrankenhaus    | 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59

Roonstraße | 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01

Hauptbahnhof     | 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04
Bahnhofstraße | 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06

Bahnhof Mitte / Löhr-Center     13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09

Zentralplatz / Forum    an 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13

Zentralplatz / Forum    ab 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17

Stadttheater / Schloss    | 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18

Rhein-Mosel-Halle   | 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19
Kapuzinerplatz / Fähre | 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23

Festungsaufzug / DJH   | 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24
Mühlental | 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25

Neudorf Bergstraße | 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26
Neudorfer Weg | 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27
Am Brunnen | 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28
Niederberg Kirche | 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29

Niederberg Kaserne | | | | | | | | | | | | | | | |
Friesenstraße   | 13:59 | 14:29 | 14:59 | 15:29 | 15:59 | 16:29 | 16:59 | 17:29
Im Weeling | 14:00 | 14:30 | 15:00 | 15:30 | 16:00 | 16:30 | 17:00 | 17:30
Jägerhaus | 14:01 | 14:31 | 15:01 | 15:31 | 16:01 | 16:31 | 17:01 | 17:31
Auf dem Forst | 14:02 | 14:32 | 15:02 | 15:32 | 16:02 | 16:32 | 17:02 | 17:32

Dahlienweg | 14:03 | 14:33 | 15:03 | 15:33 | 16:03 | 16:33 | 17:03 | 17:33

Silberstraße    | 14:04 | 14:34 | 15:04 | 15:34 | 16:04 | 16:34 | 17:04 | 17:34
Alte Emser Straße | 14:05 | 14:35 | 15:05 | 15:35 | 16:05 | 16:35 | 17:05 | 17:35

Pfarrer-Kraus-Straße   | 14:06 | 14:36 | 15:06 | 15:36 | 16:06 | 16:36 | 17:06 | 17:36

Friesenstraße   | | 14:14 | 14:44 | 15:14 | 15:44 | 16:14 | 16:44 | 17:14 |
Niederberg Kaserne | | 14:16 | 14:46 | 15:16 | 15:46 | 16:16 | 16:46 | 17:16 |
Niederberger Höhe | | 14:17 | 14:47 | 15:17 | 15:47 | 16:17 | 16:47 | 17:17 |
In den Sieben Morgen | | 14:18 | 14:48 | 15:18 | 15:48 | 16:18 | 16:48 | 17:18 |
Arenberg Kloster | | 14:20 | 14:50 | 15:20 | 15:50 | 16:20 | 16:50 | 17:20 |
Arenberg Kirche | | 14:21 | 14:51 | 15:21 | 15:51 | 16:21 | 16:51 | 17:21 |
Ringstraße / Kloster  14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38
Quellenweg an 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Fährt nicht am 24.12.  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – 
Immendorf

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Samstag
Hinweise                               

BBS / Beatusstraße ab 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 20:07 20:37 21:07 21:37
Friedhof West | 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 20:08 20:38 21:08 21:38
Johannes-Junglas-Straße | 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 20:09 20:39 21:09 21:39
Foelixstraße | 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:10 20:40 21:10 21:40
Hauptfriedhof | 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 20:11 20:41 21:11 21:41
Overbergplatz | 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 20:12 20:42 21:12 21:42

In der Goldgrube | 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 20:12 20:42 21:12 21:42

Waisenhausstraße   | 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 20:13 20:43 21:13 21:43

Brüderkrankenhaus    | 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:14 20:44 21:14 21:44

Roonstraße | 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:16 20:46 21:16 21:46

Hauptbahnhof     | 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:19 20:49 21:19 21:49
Bahnhofstraße | 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:21 20:51 21:21 21:51

Bahnhof Mitte / Löhr-Center     17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:24 20:54 21:24 21:54

Zentralplatz / Forum    an 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:28 20:58 21:28 21:58

Zentralplatz / Forum    ab 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02

Stadttheater / Schloss    | 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03

Rhein-Mosel-Halle   | 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04
Kapuzinerplatz / Fähre | 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 19:08 19:23 19:38 19:53 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08

Festungsaufzug / DJH   | 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39 18:54 19:09 19:24 19:39 19:54 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09
Mühlental | 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10

Neudorf Bergstraße | 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11
Neudorfer Weg | 17:42 17:57 18:12 18:27 18:42 18:57 19:12 19:27 19:42 19:57 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12
Am Brunnen | 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43 18:58 19:13 19:28 19:43 19:58 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13
Niederberg Kirche | 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44 19:59 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14

Niederberg Kaserne | | | | | | | | | | | | 20:45 21:15 21:45 22:15

Friesenstraße   | | 17:59 | 18:29 | 18:59 | 19:29 | 19:59 | 20:46 21:16 21:46 22:16
Im Weeling | | 18:00 | 18:30 | 19:00 | 19:30 | 20:00 | 20:47 21:17 21:47 22:17
Jägerhaus | | 18:01 | 18:31 | 19:01 | 19:31 | 20:01 | 20:48 21:18 21:48 22:18
Auf dem Forst | | 18:02 | 18:32 | 19:02 | 19:32 | 20:02 | 20:49 21:19 21:49 22:19

Dahlienweg | | 18:03 | 18:33 | 19:03 | 19:33 | 20:03 | 20:50 21:20 21:50 22:20

Silberstraße    | | 18:04 | 18:34 | 19:04 | 19:34 | 20:04 | 20:51 21:21 21:51 22:21
Alte Emser Straße | | 18:05 | 18:35 | 19:05 | 19:35 | 20:05 | 20:52 21:22 21:52 22:22

Pfarrer-Kraus-Straße   | | 18:06 | 18:36 | 19:06 | 19:36 | 20:06 | 20:53 21:23 21:53 22:23

Friesenstraße   | 17:44 | 18:14 | 18:44 | 19:14 | 19:44 | 20:14 | | | |
Niederberg Kaserne | 17:46 | 18:16 | 18:46 | 19:16 | 19:46 | 20:16 | | | |
Niederberger Höhe | 17:47 | 18:17 | 18:47 | 19:17 | 19:47 | 20:17 | | | |
In den Sieben Morgen | 17:48 | 18:18 | 18:48 | 19:18 | 19:48 | 20:18 | | | |
Arenberg Kloster | 17:50 | 18:20 | 18:50 | 19:20 | 19:50 | 20:20 | | | |
Arenberg Kirche | 17:51 | 18:21 | 18:51 | 19:21 | 19:51 | 20:21 | | | |
Ringstraße / Kloster  17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 19:08 19:23 19:38 19:53 20:08 20:23 20:55 21:25 21:55 22:25
Quellenweg an 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:57 21:27 21:57 22:27

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Fährt nicht am 24.12.  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – 
Immendorf

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Samstag Sonntag und Feiertag
Hinweise                     

BBS / Beatusstraße ab 22:07 23:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52
Friedhof West | 22:08 23:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53
Johannes-Junglas-Straße | 22:09 23:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54
Foelixstraße | 22:10 23:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55
Hauptfriedhof | 22:11 23:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56
Overbergplatz | 22:12 23:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57

In der Goldgrube | 22:12 23:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57

Waisenhausstraße   | 22:13 23:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58

Brüderkrankenhaus    | 22:14 23:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59

Roonstraße | 22:16 23:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01

Hauptbahnhof     | 22:19 23:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04
Bahnhofstraße | 22:21 23:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06

Bahnhof Mitte / Löhr-Center     22:24 23:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09

Zentralplatz / Forum    an 22:28 23:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13

Zentralplatz / Forum    ab 22:32 07:32 08:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17

Stadttheater / Schloss    | 22:33 07:33 08:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18

Rhein-Mosel-Halle   | 22:34 07:34 08:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19
Kapuzinerplatz / Fähre | 22:37 07:37 08:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 22:38 07:38 08:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23

Festungsaufzug / DJH   | 22:39 07:39 08:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24
Mühlental | 22:40 07:40 08:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25

Neudorf Bergstraße | 22:41 07:41 08:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26
Neudorfer Weg | 22:42 07:42 08:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27
Am Brunnen | 22:43 07:43 08:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28
Niederberg Kirche | 22:44 07:44 08:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29

Niederberg Kaserne | 22:45 07:45 08:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30

Friesenstraße   | 22:46 07:46 08:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31
Im Weeling | 22:47 07:47 08:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32
Jägerhaus | 22:48 07:48 08:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33
Auf dem Forst | 22:49 07:49 08:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34

Dahlienweg | 22:50 07:50 08:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35

Silberstraße    | 22:51 07:51 08:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36
Alte Emser Straße | 22:52 07:52 08:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37

Pfarrer-Kraus-Straße   | 22:53 07:53 08:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38

Friesenstraße   | | | | | | | | | | | | | | |
Niederberg Kaserne | | | | | | | | | | | | | | |
Niederberger Höhe | | | | | | | | | | | | | | |
In den Sieben Morgen | | | | | | | | | | | | | | |
Arenberg Kloster | | | | | | | | | | | | | | |
Arenberg Kirche | | | | | | | | | | | | | | |
Ringstraße / Kloster  22:55 07:55 08:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40
Quellenweg an 22:57 07:57 08:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 9  = Fährt nicht am 24.12.

 = Fährt nur am 25.12., 26.12. und 01.01.  = Fährt nicht am 25.12., 26.12. und 01.01.  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – 
Immendorf

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Sonntag und Feiertag
Hinweise                

BBS / Beatusstraße ab 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 23:07
Friedhof West | 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 23:08
Johannes-Junglas-Straße | 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 23:09
Foelixstraße | 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 23:10
Hauptfriedhof | 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 23:11
Overbergplatz | 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 23:12

In der Goldgrube | 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 23:12

Waisenhausstraße   | 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 23:13

Brüderkrankenhaus    | 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 23:14

Roonstraße | 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 23:16

Hauptbahnhof     | 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 23:19
Bahnhofstraße | 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 23:21

Bahnhof Mitte / Löhr-Center     15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 23:24

Zentralplatz / Forum    an 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 23:28

Zentralplatz / Forum    ab 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32

Stadttheater / Schloss    | 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33

Rhein-Mosel-Halle   | 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34
Kapuzinerplatz / Fähre | 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38

Festungsaufzug / DJH   | 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39
Mühlental | 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40

Neudorf Bergstraße | 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41
Neudorfer Weg | 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42
Am Brunnen | 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43
Niederberg Kirche | 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44

Niederberg Kaserne | 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45

Friesenstraße   | 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46
Im Weeling | 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47
Jägerhaus | 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48
Auf dem Forst | 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49

Dahlienweg | 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50

Silberstraße    | 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51
Alte Emser Straße | 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52

Pfarrer-Kraus-Straße   | 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53

Friesenstraße   | | | | | | | | | | | | | | |
Niederberg Kaserne | | | | | | | | | | | | | | |
Niederberger Höhe | | | | | | | | | | | | | | |
In den Sieben Morgen | | | | | | | | | | | | | | |
Arenberg Kloster | | | | | | | | | | | | | | |
Arenberg Kirche | | | | | | | | | | | | | | |
Ringstraße / Kloster  16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55
Quellenweg an 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 9  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Goldgrube – Koblenz Zentrum – Ehrenbreitstein – Niederberg – Arenberg – 
Immendorf

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


Bus – Linie 9/19 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – Goldgrube

 Montag bis Freitag
Hinweise                

Quellenweg ab 05:16 05:46 06:03 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03
Ringstraße / Kloster | 05:18 05:48 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05
Arenberg Kirche | 05:19 05:49 | 06:21 | 06:51 | 07:21 | 07:51 | 08:21 | 08:51 |
Pfarrer-Kraus-Straße   | 05:20 05:50 | 06:22 | 06:52 | 07:22 | 07:52 | 08:22 | 08:52 |
Alte Emser Straße | 05:21 05:51 | 06:23 | 06:53 | 07:23 | 07:53 | 08:23 | 08:53 |
Silberstraße    | 05:21 05:51 | 06:23 | 06:53 | 07:23 | 07:53 | 08:23 | 08:53 |
Dahlienweg | 05:22 05:52 | 06:24 | 06:54 | 07:24 | 07:54 | 08:24 | 08:54 |
Auf dem Forst | 05:23 05:53 | 06:25 | 06:55 | 07:25 | 07:55 | 08:25 | 08:55 |
Jägerhaus | 05:24 05:54 | 06:26 | 06:56 | 07:26 | 07:56 | 08:26 | 08:56 |
Im Weeling | 05:25 05:55 | 06:27 | 06:57 | 07:27 | 07:57 | 08:27 | 08:57 |
Friesenstraße   | 05:26 05:56 | 06:28 | 06:58 | 07:28 | 07:58 | 08:28 | 08:58 |
Arenberg Kloster | | | 06:07 | 06:37 | 07:07 | 07:37 | 08:07 | 08:37 | 09:07

In den Sieben Morgen | | | 06:09 | 06:39 | 07:09 | 07:39 | 08:09 | 08:39 | 09:09

Niederberger Höhe | | | 06:11 | 06:41 | 07:11 | 07:41 | 08:11 | 08:41 | 09:11

Niederberg Kaserne | 05:28 05:58 06:13 | 06:43 | 07:13 | 07:43 | 08:13 | 08:43 | 09:13
Niederberg Kirche | 05:29 05:59 06:14 06:29 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14
Am Brunnen | 05:30 06:00 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15
Neudorfer Weg | 05:31 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16

Neudorf Bergstraße | 05:32 06:02 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17
Mühlental | 05:33 06:03 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18

Festungsaufzug / DJH   | 05:34 06:04 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 05:35 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20
Kapuzinerplatz / Fähre | 05:36 06:06 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21

Rhein-Mosel-Halle   | 05:39 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24

Stadttheater / Schloss     05:41 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26

Zentralplatz / Forum    an 05:43 06:13 06:28 06:43 06:58 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28

Zentralplatz / Forum    ab 05:47 06:17 | 06:47 | 07:17 | 07:47 | 08:17 | 08:47 | 09:17 |
weiter als Linie 16 ab 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 05:50 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20
Roonstraße | 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22

Hauptbahnhof     | 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25

Brüderkrankenhaus    | 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28

Waisenhausstraße   | 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29

In der Goldgrube | 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30
Overbergplatz | 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31
Hauptfriedhof | 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32
Foelixstraße | 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33
Johannes-Junglas-Straße | 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34
Friedhof West  06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35
BBS / Beatusstraße an 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig L  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – 
Goldgrube

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise                

Quellenweg ab 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33 12:48
Ringstraße / Kloster | 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50
Arenberg Kirche | 09:21 | 09:51 | 10:21 | 10:51 | 11:21 | 11:51 | 12:21 | 12:51

Pfarrer-Kraus-Straße   | 09:22 | 09:52 | 10:22 | 10:52 | 11:22 | 11:52 | 12:22 | 12:52
Alte Emser Straße | 09:23 | 09:53 | 10:23 | 10:53 | 11:23 | 11:53 | 12:23 | 12:53

Silberstraße    | 09:23 | 09:53 | 10:23 | 10:53 | 11:23 | 11:53 | 12:23 | 12:53

Dahlienweg | 09:24 | 09:54 | 10:24 | 10:54 | 11:24 | 11:54 | 12:24 | 12:54
Auf dem Forst | 09:25 | 09:55 | 10:25 | 10:55 | 11:25 | 11:55 | 12:25 | 12:55
Jägerhaus | 09:26 | 09:56 | 10:26 | 10:56 | 11:26 | 11:56 | 12:26 | 12:56
Im Weeling | 09:27 | 09:57 | 10:27 | 10:57 | 11:27 | 11:57 | 12:27 | 12:57

Friesenstraße   | 09:28 | 09:58 | 10:28 | 10:58 | 11:28 | 11:58 | 12:28 | 12:58
Arenberg Kloster | | 09:37 | 10:07 | 10:37 | 11:07 | 11:37 | 12:07 | 12:37 |
In den Sieben Morgen | | 09:39 | 10:09 | 10:39 | 11:09 | 11:39 | 12:09 | 12:39 |
Niederberger Höhe | | 09:41 | 10:11 | 10:41 | 11:11 | 11:41 | 12:11 | 12:41 |
Niederberg Kaserne | | 09:43 | 10:13 | 10:43 | 11:13 | 11:43 | 12:13 | 12:43 |
Niederberg Kirche | 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 12:14 12:29 12:44 12:59
Am Brunnen | 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00
Neudorfer Weg | 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31 12:46 13:01

Neudorf Bergstraße | 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17 12:32 12:47 13:02
Mühlental | 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03

Festungsaufzug / DJH   | 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05
Kapuzinerplatz / Fähre | 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21 12:36 12:51 13:06

Rhein-Mosel-Halle   | 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24 12:39 12:54 13:09

Stadttheater / Schloss     09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11

Zentralplatz / Forum    an 09:43 09:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58 13:13

Zentralplatz / Forum    ab 09:47 | 10:17 | 10:47 | 11:17 | 11:47 | 12:17 | 12:47 | 13:17
weiter als Linie 16 ab 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20
Roonstraße | 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22

Hauptbahnhof     | 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25

Brüderkrankenhaus    | 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28

Waisenhausstraße   | 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29

In der Goldgrube | 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30
Overbergplatz | 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31
Hauptfriedhof | 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32
Foelixstraße | 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33
Johannes-Junglas-Straße | 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34
Friedhof West  10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35
BBS / Beatusstraße an 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig L  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – 
Goldgrube

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise                

Quellenweg ab 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33
Ringstraße / Kloster | 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35
Arenberg Kirche | | 13:21 | 13:51 | 14:21 | 14:51 | 15:21 | 15:51 | 16:21 |
Pfarrer-Kraus-Straße   | | 13:22 | 13:52 | 14:22 | 14:52 | 15:22 | 15:52 | 16:22 |
Alte Emser Straße | | 13:23 | 13:53 | 14:23 | 14:53 | 15:23 | 15:53 | 16:23 |
Silberstraße    | | 13:23 | 13:53 | 14:23 | 14:53 | 15:23 | 15:53 | 16:23 |
Dahlienweg | | 13:24 | 13:54 | 14:24 | 14:54 | 15:24 | 15:54 | 16:24 |
Auf dem Forst | | 13:25 | 13:55 | 14:25 | 14:55 | 15:25 | 15:55 | 16:25 |
Jägerhaus | | 13:26 | 13:56 | 14:26 | 14:56 | 15:26 | 15:56 | 16:26 |
Im Weeling | | 13:27 | 13:57 | 14:27 | 14:57 | 15:27 | 15:57 | 16:27 |
Friesenstraße   | | 13:28 | 13:58 | 14:28 | 14:58 | 15:28 | 15:58 | 16:28 |
Arenberg Kloster | 13:07 | 13:37 | 14:07 | 14:37 | 15:07 | 15:37 | 16:07 | 16:37

In den Sieben Morgen | 13:09 | 13:39 | 14:09 | 14:39 | 15:09 | 15:39 | 16:09 | 16:39

Niederberger Höhe | 13:11 | 13:41 | 14:11 | 14:41 | 15:11 | 15:41 | 16:11 | 16:41

Niederberg Kaserne | 13:13 | 13:43 | 14:13 | 14:43 | 15:13 | 15:43 | 16:13 | 16:43
Niederberg Kirche | 13:14 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44
Am Brunnen | 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45
Neudorfer Weg | 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46

Neudorf Bergstraße | 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47
Mühlental | 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48

Festungsaufzug / DJH   | 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50
Kapuzinerplatz / Fähre | 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51

Rhein-Mosel-Halle   | 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54

Stadttheater / Schloss     13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56

Zentralplatz / Forum    an 13:28 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58

Zentralplatz / Forum    ab | 13:47 | 14:17 | 14:47 | 15:17 | 15:47 | 16:17 | 16:47 |
weiter als Linie 16 ab 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50
Roonstraße | 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52

Hauptbahnhof     | 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55

Brüderkrankenhaus    | 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58

Waisenhausstraße   | 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59

In der Goldgrube | 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00
Overbergplatz | 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01
Hauptfriedhof | 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02
Foelixstraße | 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03
Johannes-Junglas-Straße | 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04
Friedhof West  14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05
BBS / Beatusstraße an 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig L  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – 
Goldgrube

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise                

Quellenweg ab 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 20:01 20:31 21:01
Ringstraße / Kloster | 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 20:03 20:33 21:03
Arenberg Kirche | 16:51 | 17:21 | 17:51 | 18:21 | 18:51 | 19:21 | 20:04 20:34 21:04

Pfarrer-Kraus-Straße   | 16:52 | 17:22 | 17:52 | 18:22 | 18:52 | 19:22 | 20:05 20:35 21:05
Alte Emser Straße | 16:53 | 17:23 | 17:53 | 18:23 | 18:53 | 19:23 | 20:06 20:36 21:06

Silberstraße    | 16:53 | 17:23 | 17:53 | 18:23 | 18:53 | 19:23 | 20:06 20:36 21:06

Dahlienweg | 16:54 | 17:24 | 17:54 | 18:24 | 18:54 | 19:24 | 20:07 20:37 21:07
Auf dem Forst | 16:55 | 17:25 | 17:55 | 18:25 | 18:55 | 19:25 | 20:08 20:38 21:08
Jägerhaus | 16:56 | 17:26 | 17:56 | 18:26 | 18:56 | 19:26 | 20:09 20:39 21:09
Im Weeling | 16:57 | 17:27 | 17:57 | 18:27 | 18:57 | 19:27 | 20:10 20:40 21:10

Friesenstraße   | 16:58 | 17:28 | 17:58 | 18:28 | 18:58 | 19:28 | 20:11 20:41 21:11
Arenberg Kloster | | 17:07 | 17:37 | 18:07 | 18:37 | 19:07 | 19:37 | | |
In den Sieben Morgen | | 17:09 | 17:39 | 18:09 | 18:39 | 19:09 | 19:39 | | |
Niederberger Höhe | | 17:11 | 17:41 | 18:11 | 18:41 | 19:11 | 19:41 | | |
Niederberg Kaserne | | 17:13 | 17:43 | 18:13 | 18:43 | 19:13 | 19:43 20:13 20:43 21:13
Niederberg Kirche | 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44 20:14 20:44 21:14
Am Brunnen | 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:15 20:45 21:15
Neudorfer Weg | 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01 19:16 19:31 19:46 20:16 20:46 21:16

Neudorf Bergstraße | 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47 20:17 20:47 21:17
Mühlental | 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 19:48 20:18 20:48 21:18

Festungsaufzug / DJH   | 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49 20:19 20:49 21:19

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:20 20:50 21:20
Kapuzinerplatz / Fähre | 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36 18:51 19:06 19:21 19:36 19:51 20:21 20:51 21:21

Rhein-Mosel-Halle   | 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39 18:54 19:09 19:24 19:39 19:54 20:24 20:54 21:24

Stadttheater / Schloss     17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:26 20:56 21:26

Zentralplatz / Forum    an 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43 18:58 19:13 19:28 19:43 19:58 20:28 20:58 21:28

Zentralplatz / Forum    ab 17:17 | 17:47 | 18:17 | 18:47 | 19:17 | 19:47 | 20:32 21:02 21:32
weiter als Linie 16 ab 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:35 21:05 21:35
Roonstraße | 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:37 21:07 21:37

Hauptbahnhof     | 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:40 21:10 21:40

Brüderkrankenhaus    | 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:43 21:13 21:43

Waisenhausstraße   | 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:44 21:14 21:44

In der Goldgrube | 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:45 21:15 21:45
Overbergplatz | 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:46 21:16 21:46
Hauptfriedhof | 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:47 21:17 21:47
Foelixstraße | 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:48 21:18 21:48
Johannes-Junglas-Straße | 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:49 21:19 21:49
Friedhof West  17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:50 21:20 21:50
BBS / Beatusstraße an 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:51 21:21 21:51

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig L  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – 
Goldgrube

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag Samstag
Hinweise                

Quellenweg ab 21:31 22:01 23:01 05:16 06:16 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18
Ringstraße / Kloster | 21:33 22:03 23:03 05:18 06:18 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20
Arenberg Kirche | 21:34 22:04 23:04 05:19 06:19 | 07:21 | 07:51 | 08:21 | 08:51 | 09:21

Pfarrer-Kraus-Straße   | 21:35 22:05 23:05 05:20 06:20 | 07:22 | 07:52 | 08:22 | 08:52 | 09:22
Alte Emser Straße | 21:36 22:06 23:06 05:21 06:21 | 07:23 | 07:53 | 08:23 | 08:53 | 09:23

Silberstraße    | 21:36 22:06 23:06 05:21 06:21 | 07:23 | 07:53 | 08:23 | 08:53 | 09:23

Dahlienweg | 21:37 22:07 23:07 05:22 06:22 | 07:24 | 07:54 | 08:24 | 08:54 | 09:24
Auf dem Forst | 21:38 22:08 23:08 05:23 06:23 | 07:25 | 07:55 | 08:25 | 08:55 | 09:25
Jägerhaus | 21:39 22:09 23:09 05:24 06:24 | 07:26 | 07:56 | 08:26 | 08:56 | 09:26
Im Weeling | 21:40 22:10 23:10 05:25 06:25 | 07:27 | 07:57 | 08:27 | 08:57 | 09:27

Friesenstraße   | 21:41 22:11 23:11 05:26 06:26 | 07:28 | 07:58 | 08:28 | 08:58 | 09:28
Arenberg Kloster | | | | | | 07:07 | 07:37 | 08:07 | 08:37 | 09:07 |
In den Sieben Morgen | | | | | | 07:09 | 07:39 | 08:09 | 08:39 | 09:09 |
Niederberger Höhe | | | | | | 07:11 | 07:41 | 08:11 | 08:41 | 09:11 |
Niederberg Kaserne | 21:43 22:13 23:13 05:28 06:28 07:13 | 07:43 | 08:13 | 08:43 | 09:13 |
Niederberg Kirche | 21:44 22:14 23:14 05:29 06:29 07:14 07:29 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29
Am Brunnen | 21:45 22:15 23:15 05:30 06:30 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30
Neudorfer Weg | 21:46 22:16 23:16 05:31 06:31 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31

Neudorf Bergstraße | 21:47 22:17 23:17 05:32 06:32 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32
Mühlental | 21:48 22:18 23:18 05:33 06:33 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33

Festungsaufzug / DJH   | 21:49 22:19 23:19 05:34 06:34 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 21:50 22:20 23:20 05:35 06:35 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35
Kapuzinerplatz / Fähre | 21:51 22:21 23:21 05:36 06:36 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36

Rhein-Mosel-Halle   | 21:54 22:24 23:24 05:39 06:39 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39

Stadttheater / Schloss     21:56 22:26 23:26 05:41 06:41 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41

Zentralplatz / Forum    an 21:58 22:28 23:28 05:43 06:43 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43

Zentralplatz / Forum    ab 22:02 22:32 05:47 06:47 | 07:47 | 08:17 | 08:47 | 09:17 | 09:47
weiter als Linie 16 ab 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 22:05 22:35 05:50 06:50 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50
Roonstraße | 22:07 22:37 05:52 06:52 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52

Hauptbahnhof     | 22:10 22:40 05:55 06:55 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55

Brüderkrankenhaus    | 22:13 22:43 05:58 06:58 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58

Waisenhausstraße   | 22:14 22:44 05:59 06:59 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59

In der Goldgrube | 22:15 22:45 06:00 07:00 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00
Overbergplatz | 22:16 22:46 06:01 07:01 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01
Hauptfriedhof | 22:17 22:47 06:02 07:02 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02
Foelixstraße | 22:18 22:48 06:03 07:03 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03
Johannes-Junglas-Straße | 22:19 22:49 06:04 07:04 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04
Friedhof West  22:20 22:50 06:05 07:05 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05
BBS / Beatusstraße an 22:21 22:51 06:06 07:06 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig L  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – 
Goldgrube

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Samstag
Hinweise                

Quellenweg ab 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03
Ringstraße / Kloster | 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05
Arenberg Kirche | | 09:51 | 10:21 | 10:51 | 11:21 | 11:51 | 12:21 | 12:51 |
Pfarrer-Kraus-Straße   | | 09:52 | 10:22 | 10:52 | 11:22 | 11:52 | 12:22 | 12:52 |
Alte Emser Straße | | 09:53 | 10:23 | 10:53 | 11:23 | 11:53 | 12:23 | 12:53 |
Silberstraße    | | 09:53 | 10:23 | 10:53 | 11:23 | 11:53 | 12:23 | 12:53 |
Dahlienweg | | 09:54 | 10:24 | 10:54 | 11:24 | 11:54 | 12:24 | 12:54 |
Auf dem Forst | | 09:55 | 10:25 | 10:55 | 11:25 | 11:55 | 12:25 | 12:55 |
Jägerhaus | | 09:56 | 10:26 | 10:56 | 11:26 | 11:56 | 12:26 | 12:56 |
Im Weeling | | 09:57 | 10:27 | 10:57 | 11:27 | 11:57 | 12:27 | 12:57 |
Friesenstraße   | | 09:58 | 10:28 | 10:58 | 11:28 | 11:58 | 12:28 | 12:58 |
Arenberg Kloster | 09:37 | 10:07 | 10:37 | 11:07 | 11:37 | 12:07 | 12:37 | 13:07

In den Sieben Morgen | 09:39 | 10:09 | 10:39 | 11:09 | 11:39 | 12:09 | 12:39 | 13:09

Niederberger Höhe | 09:41 | 10:11 | 10:41 | 11:11 | 11:41 | 12:11 | 12:41 | 13:11

Niederberg Kaserne | 09:43 | 10:13 | 10:43 | 11:13 | 11:43 | 12:13 | 12:43 | 13:13
Niederberg Kirche | 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 12:14 12:29 12:44 12:59 13:14
Am Brunnen | 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15
Neudorfer Weg | 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31 12:46 13:01 13:16

Neudorf Bergstraße | 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17 12:32 12:47 13:02 13:17
Mühlental | 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03 13:18

Festungsaufzug / DJH   | 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20
Kapuzinerplatz / Fähre | 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21 12:36 12:51 13:06 13:21

Rhein-Mosel-Halle   | 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24

Stadttheater / Schloss     09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26

Zentralplatz / Forum    an 09:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58 13:13 13:28

Zentralplatz / Forum    ab | 10:17 | 10:47 | 11:17 | 11:47 | 12:17 | 12:47 | 13:17 |
weiter als Linie 16 ab 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20
Roonstraße | 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22

Hauptbahnhof     | 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25

Brüderkrankenhaus    | 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28

Waisenhausstraße   | 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29

In der Goldgrube | 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30
Overbergplatz | 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31
Hauptfriedhof | 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32
Foelixstraße | 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33
Johannes-Junglas-Straße | 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34
Friedhof West  10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35
BBS / Beatusstraße an 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig L  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – 
Goldgrube

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Samstag
Hinweise                     

Quellenweg ab 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48
Ringstraße / Kloster | 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50
Arenberg Kirche | 13:21 | 13:51 | 14:21 | 14:51 | 15:21 | 15:51 | 16:21 | 16:51

Pfarrer-Kraus-Straße   | 13:22 | 13:52 | 14:22 | 14:52 | 15:22 | 15:52 | 16:22 | 16:52
Alte Emser Straße | 13:23 | 13:53 | 14:23 | 14:53 | 15:23 | 15:53 | 16:23 | 16:53

Silberstraße    | 13:23 | 13:53 | 14:23 | 14:53 | 15:23 | 15:53 | 16:23 | 16:53

Dahlienweg | 13:24 | 13:54 | 14:24 | 14:54 | 15:24 | 15:54 | 16:24 | 16:54
Auf dem Forst | 13:25 | 13:55 | 14:25 | 14:55 | 15:25 | 15:55 | 16:25 | 16:55
Jägerhaus | 13:26 | 13:56 | 14:26 | 14:56 | 15:26 | 15:56 | 16:26 | 16:56
Im Weeling | 13:27 | 13:57 | 14:27 | 14:57 | 15:27 | 15:57 | 16:27 | 16:57

Friesenstraße   | 13:28 | 13:58 | 14:28 | 14:58 | 15:28 | 15:58 | 16:28 | 16:58
Arenberg Kloster | | 13:37 | 14:07 | 14:37 | 15:07 | 15:37 | 16:07 | 16:37 |
In den Sieben Morgen | | 13:39 | 14:09 | 14:39 | 15:09 | 15:39 | 16:09 | 16:39 |
Niederberger Höhe | | 13:41 | 14:11 | 14:41 | 15:11 | 15:41 | 16:11 | 16:41 |
Niederberg Kaserne | | 13:43 | 14:13 | 14:43 | 15:13 | 15:43 | 16:13 | 16:43 |
Niederberg Kirche | 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59
Am Brunnen | 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00
Neudorfer Weg | 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01

Neudorf Bergstraße | 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02
Mühlental | 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03

Festungsaufzug / DJH   | 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05
Kapuzinerplatz / Fähre | 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06

Rhein-Mosel-Halle   | 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09

Stadttheater / Schloss     13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11

Zentralplatz / Forum    an 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13

Zentralplatz / Forum    ab 13:47 | 14:17 | 14:47 | 15:17 | 15:47 | 16:17 | 16:47 | 17:17
weiter als Linie 16 ab 14:02 14:32 15:02 15:32   16:02 16:32 17:02

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20
Roonstraße | 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22

Hauptbahnhof     | 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25

Brüderkrankenhaus    | 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28

Waisenhausstraße   | 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29

In der Goldgrube | 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
Overbergplatz | 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31
Hauptfriedhof | 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32
Foelixstraße | 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33
Johannes-Junglas-Straße | 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34
Friedhof West  14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35
BBS / Beatusstraße an 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig L  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Fährt nicht am 24.12.  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – 
Goldgrube

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Samstag
Hinweise                               

Quellenweg ab 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 20:01 20:31 21:01 21:31
Ringstraße / Kloster | 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 20:03 20:33 21:03 21:33
Arenberg Kirche | | 17:21 | 17:51 | 18:21 | 18:51 | 19:21 | 20:04 20:34 21:04 21:34

Pfarrer-Kraus-Straße   | | 17:22 | 17:52 | 18:22 | 18:52 | 19:22 | 20:05 20:35 21:05 21:35
Alte Emser Straße | | 17:23 | 17:53 | 18:23 | 18:53 | 19:23 | 20:06 20:36 21:06 21:36

Silberstraße    | | 17:23 | 17:53 | 18:23 | 18:53 | 19:23 | 20:06 20:36 21:06 21:36

Dahlienweg | | 17:24 | 17:54 | 18:24 | 18:54 | 19:24 | 20:07 20:37 21:07 21:37
Auf dem Forst | | 17:25 | 17:55 | 18:25 | 18:55 | 19:25 | 20:08 20:38 21:08 21:38
Jägerhaus | | 17:26 | 17:56 | 18:26 | 18:56 | 19:26 | 20:09 20:39 21:09 21:39
Im Weeling | | 17:27 | 17:57 | 18:27 | 18:57 | 19:27 | 20:10 20:40 21:10 21:40

Friesenstraße   | | 17:28 | 17:58 | 18:28 | 18:58 | 19:28 | 20:11 20:41 21:11 21:41
Arenberg Kloster | 17:07 | 17:37 | 18:07 | 18:37 | 19:07 | 19:37 | | | |
In den Sieben Morgen | 17:09 | 17:39 | 18:09 | 18:39 | 19:09 | 19:39 | | | |
Niederberger Höhe | 17:11 | 17:41 | 18:11 | 18:41 | 19:11 | 19:41 | | | |
Niederberg Kaserne | 17:13 | 17:43 | 18:13 | 18:43 | 19:13 | 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43
Niederberg Kirche | 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44
Am Brunnen | 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45
Neudorfer Weg | 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01 19:16 19:31 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46

Neudorf Bergstraße | 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47
Mühlental | 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48

Festungsaufzug / DJH   | 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50
Kapuzinerplatz / Fähre | 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36 18:51 19:06 19:21 19:36 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51

Rhein-Mosel-Halle   | 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39 18:54 19:09 19:24 19:39 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54

Stadttheater / Schloss     17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56

Zentralplatz / Forum    an 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43 18:58 19:13 19:28 19:43 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58

Zentralplatz / Forum    ab | 17:47 | 18:17 | 18:47 | 19:17 | 19:47 | 20:32 21:02 21:32 22:02
weiter als Linie 16 ab 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:35 21:05 21:35 22:05
Roonstraße | 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:37 21:07 21:37 22:07

Hauptbahnhof     | 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:40 21:10 21:40 22:10

Brüderkrankenhaus    | 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:43 21:13 21:43 22:13

Waisenhausstraße   | 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:44 21:14 21:44 22:14

In der Goldgrube | 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:45 21:15 21:45 22:15
Overbergplatz | 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:46 21:16 21:46 22:16
Hauptfriedhof | 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:47 21:17 21:47 22:17
Foelixstraße | 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:48 21:18 21:48 22:18
Johannes-Junglas-Straße | 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:49 21:19 21:49 22:19
Friedhof West  18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:50 21:20 21:50 22:20
BBS / Beatusstraße an 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:51 21:21 21:51 22:21

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig L  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 19  = Fahrt der Linie 9

 = Fährt nicht am 24.12.  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – 
Goldgrube

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Samstag Sonntag und Feiertag
Hinweise                    

Quellenweg ab 22:01 23:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16
Ringstraße / Kloster | 22:03 23:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18
Arenberg Kirche | 22:04 23:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19

Pfarrer-Kraus-Straße   | 22:05 23:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20
Alte Emser Straße | 22:06 23:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21

Silberstraße    | 22:06 23:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21

Dahlienweg | 22:07 23:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22
Auf dem Forst | 22:08 23:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23
Jägerhaus | 22:09 23:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24
Im Weeling | 22:10 23:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25

Friesenstraße   | 22:11 23:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26
Arenberg Kloster | | | | | | | | | | | | | | | |
In den Sieben Morgen | | | | | | | | | | | | | | | |
Niederberger Höhe | | | | | | | | | | | | | | | |
Niederberg Kaserne | 22:13 23:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28
Niederberg Kirche | 22:14 23:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29
Am Brunnen | 22:15 23:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30
Neudorfer Weg | 22:16 23:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31

Neudorf Bergstraße | 22:17 23:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32
Mühlental | 22:18 23:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33

Festungsaufzug / DJH   | 22:19 23:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 22:20 23:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35
Kapuzinerplatz / Fähre | 22:21 23:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36

Rhein-Mosel-Halle   | 22:24 23:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39

Stadttheater / Schloss     22:26 23:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41

Zentralplatz / Forum    an 22:28 23:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43

Zentralplatz / Forum    ab 22:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47
weiter als Linie 16 ab

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 22:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50
Roonstraße | 22:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52

Hauptbahnhof     | 22:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55

Brüderkrankenhaus    | 22:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58

Waisenhausstraße   | 22:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59

In der Goldgrube | 22:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00
Overbergplatz | 22:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01
Hauptfriedhof | 22:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02
Foelixstraße | 22:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03
Johannes-Junglas-Straße | 22:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04
Friedhof West  22:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05
BBS / Beatusstraße an 22:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig L  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 9  = Fährt nicht am 24.12.

 = Fährt nicht am 25.12., 26.12. und 01.01.  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – 
Goldgrube

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Sonntag und Feiertag
Hinweise               

Quellenweg ab 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 23:01
Ringstraße / Kloster | 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 23:03
Arenberg Kirche | 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 23:04

Pfarrer-Kraus-Straße   | 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 23:05
Alte Emser Straße | 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 23:06

Silberstraße    | 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 23:06

Dahlienweg | 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 23:07
Auf dem Forst | 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 23:08
Jägerhaus | 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 23:09
Im Weeling | 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 23:10

Friesenstraße   | 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 23:11
Arenberg Kloster | | | | | | | | | | | | | | |
In den Sieben Morgen | | | | | | | | | | | | | | |
Niederberger Höhe | | | | | | | | | | | | | | |
Niederberg Kaserne | 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 23:13
Niederberg Kirche | 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 23:14
Am Brunnen | 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 23:15
Neudorfer Weg | 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 23:16

Neudorf Bergstraße | 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 23:17
Mühlental | 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 23:18

Festungsaufzug / DJH   | 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 23:19

Ehrenbreitstein Bahnhof     | 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 23:20
Kapuzinerplatz / Fähre | 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 23:21

Rhein-Mosel-Halle   | 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 23:24

Stadttheater / Schloss     16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 23:26

Zentralplatz / Forum    an 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 23:28

Zentralplatz / Forum    ab 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32
weiter als Linie 16 ab

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35
Roonstraße | 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37

Hauptbahnhof     | 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40

Brüderkrankenhaus    | 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43

Waisenhausstraße   | 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44

In der Goldgrube | 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45
Overbergplatz | 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46
Hauptfriedhof | 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47
Foelixstraße | 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48
Johannes-Junglas-Straße | 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49
Friedhof West  16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50
BBS / Beatusstraße an 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Festungsaufzug  = Abfahrt von Bussteig A

 = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D

 = Abfahrt von Bussteig G  = Abfahrt von Bussteig L  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Auskunft  = Fahrt der Linie 9  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

9/19 Immendorf – Arenberg – Niederberg – Ehrenbreitstein – Koblenz Zentrum – 
Goldgrube

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
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